移動例会

「江戸リバークリーンフェスタ」

７月１２日の卓話

「 クラブ奉仕部門フォーラム 」

総合担当：

クラブ奉仕委員長 勝間田健一様

8 月 6 日の卓話 ７月 28 日の出席率 8 月 25 日の卓話

会員在籍者数   43 名

会員出席者数   36 名

会員欠席者数    7 名

本日の出席率   83.72 ％

2023年 8 月 6日【第 3 回例会】

≪2023 年 7 月 28 日例会報告≫

東京臨海南ロータリークラブ 第 2 回例会

司会：諌山親睦活動副委員長

■点鐘：東京臨海南 RC 杉浦孝浩会長

■国歌斉唱「君が代」

■ロータリーソング斉唱「奉仕の理想」

：ソングリーダー：曽根副委員長

■ 「 四 つ の テ ス ト 」 斉 唱 （ 歌 ）

■「ロータリーの目的」唱和：勝間田副会長

■来賓・ゲストスピーカー紹介：杉浦会長

・本日の卓話者は、五大奉仕委員長の皆様です。

■ビジター紹介：榎本会員

宮澤裕一様（東京日本橋 RC）

西野光浩様（菅原会員ゲスト）

鈴木孝行様（東京臨海 RC）

斉藤 実様（東京臨海 RC）

■７月のお祝い：親睦委員会 熊澤委員長・

●会員誕生日

諫山豊会員、須賀裕一会員、

丸山慎二郎会員、三縄優会員

●「誕生日の歌」：ソングリーダー曽根副委員長

●１分間スピーチ：●●会員）

■会長報告：杉浦会長

・国際ロータリーより東京臨海南ロータリークラブ加

盟承認の連絡がありましたのでご報告します。

当クラブの認証日は、2023年 7月 19日です。

・入会式：丸山慎二郎会員

 新入会員へ「歓迎のことば」と「バッジ」を贈呈

■ 幹 事 報 告 ： 佐 久 間 幹 事

・東京臨海 RC30周年記念例会の出欠の返信期限は本日

までです。まだの方は返信をお願いします。

・東京臨海南 RC会員皆様へ上半期分クラブ会費の請求

書を送付いたしましたので、今月中に納入をお願い

致します。

VOL . 26-

No.1

・東京臨海東 RC様より会員名簿を頂きました。

会員皆様のメールボックスに配布いたしました。

・7月のロータリーレート：1ドル＝145円です。

■出席状況報告：小松会員

 詳細バナー下に掲載

■ニコニコ BOX報告：舛本会員

(ご意向)国際ロータリーからの承認おめでとうござい

ます。：発起人代表・鈴木孝行様、拡大補佐・斎藤実

様、（臨海 RC）

(ご意向)新クラブ設立おめでとうございます。杉浦初

代会長、佐久間初代幹事のご活躍をお祈りします。

：宮澤裕一様（東京日本橋 RC）

(ご意向)カーベル伊藤さんの試合、家内と楽しみまし

た。ありがとうございます。昭和は強い。：市川慎次

郎会員

(ご意向)本日 2 回目の例会です。国際ロータリーの承

認がおりました。皆様ありがとうございます。：杉浦

会長、勝間田副会長、佐久間幹事、寺田会員、小栗会

員、佐藤正樹会員、菅原会員、諌山会員、坂本会員、

佐藤成雄会員、渡辺会員、小松会員、髙橋映治会員、

熊澤会員、曽根会員、舛本会員

(ご意向)この度は母の葬儀に際しまして東京臨海南 RC

様より供花を賜りましたこと感謝申し上げます。

お陰様で無事葬儀を終えることが出来ました。ご報

告させていただきます。：事務局員・佐藤安藝子様

■卓  話（紹介者：諌山親睦活動副委員長）

「五大奉仕委員長就任挨拶」

・クラブ奉仕委員長  勝間田健一様

・ 職 業 奉 仕 委 員 長     小 松 靖 教 様

・ 社 会 奉 仕 委 員 長    高 橋 映 治 様

・ 国 際 奉 仕 委 員 長    舛 本 俊 輔 様

・ 青 少 年 奉 仕 委 員 長  榎 本 隆 文 様

■点 鐘・閉 会：杉浦孝浩会長

【20 件 49,000 円 今年度累計 156,000 円】